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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  1219

19.11.2010








г. Зерноград

О проведении мероприятий, посвященных

Международному дню инвалидов,

в Зерноградском городском поселении

В соответствии с ведомственной целевой программой «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2012 годы»,  ведомственной целевой программой «ЗАБОТА» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам Великой Отечественной войны, инвалидам, многодетным семьям, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, в Зерноградском городском поселении на 2009-2011 годы, руководствуясь Уставом Муниципального образования «Зерноградское городского поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов в Зерноградском городском поселении (приложение № 1).

2. Директору МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы» Долбня М.И., директору МУК Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А. Гайдара» Бузенковой Т.Е., специалисту по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усовой М.В.  организовать подготовку  и проведение мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов.

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов в размере 10 500,00 рублей (Десять тысяч пятьсот  рублей) (Приложение № 2).

4. Начальнику финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения Кравцовой Н.В.:

4.1. выделить денежные средства в сумме 7 000,0 рублей (Семь тысяч рублей 00 коп.), предусмотренных на реализацию ведомственной целевой программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении  на 2010-2012 годы», (приложение 2);

4.2. выделить денежные средства в сумме 3 500,0 рублей (Три тысячи пятьсот рублей 00 коп.), предусмотренные на реализацию ведомственной целевой программы «ЗАБОТА» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам Великой Отечественной войны, инвалидам, многодетным семьям, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, в Зерноградском городском поселении на 2009-2011 годы (приложение 3).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.

Глава городского поселения                                                              А.И. Платонов

Копия верна:              Л.С. Маслова, ведущий специалист 

                                    Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение № 1

к постановлению Администрации 

Зерноградского городского поселения  

от   19.11.2010  №  1219 

П Л А Н

проведения  мероприятий, 

посвященных Международному дню  инвалидов

в Зерноградском городском поселении

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Место  проведения

	1
	Организация и проведение благотвори-тельной акции «Дом без одиночества» для детей-инвалидов по зрению 
	3.12.-6.12.

2010
	г. Зерноград, населенные пункты Зерноградского городского поселения

	2
	Организация и проведение благотвори-тельной акции «Добру откроется сердце»» для постельно-больных инвалидов ЗРО РОО ОООВОИ, инвалидов по зрению ЗМО ВОС
	3.12.-10.12

2010
	г. Зерноград, населенные пункты Зерноградского городского поселения

	3
	Участие в проведении конференции  Зерноградской местной организации Всероссийского общества слепых, посвященной 65-летию Всероссийского общества слепых и Международному дню инвалидов 
	3.12.2010

10.00


	административное здание ЗМО ВОС

	4
	Проведение праздничного концерта «Согрей душу добром»,  посвященного 65-летию Всероссийского общества слепых и  Международному дню инвалидов  (совместно с Зерноградской местной организацией Всероссийского общества слепых)
	3.12.2010

12.00
	административное здание ЗМО ВОС 

	5
	Организация и проведение праздничных концертов, посвященных Международному дню инвалидов (по плану МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы» и его филиалов)
	3.12.2010
	ДК пос. Комсомольский,

СК пос. Шоссейный,

СК хут. Каменный,

СК пос. Кленовый,

филиал пос. Зерновой

	6
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов (по плану  МУК Зерноградского городского поселения «Центральная библиотека им. А.Гайдара» и его филиалов)
	3.12.-10.12

2010


	ЦГБ им.А.Гайдара,

библиотеки - филиалы: пос. Комсомольский,

пос.Зерновой,

хут. Каменный,

пос. Кленовый

	7
	Участие в проведении городского праздничного концерта, посвященного Международному дню инвалидов
	10.12.2010


	РДК

	8
	Организация подвоза инвалидов пос.Дубки к РДК на проведение городского праздничного концерта, посвященного Международному дню инвалидов
	1012.2010
	пос.Дубки - РДК


Приложение № 2

к постановлению Администрации 

Зерноградского городского поселения 

от  9.11.2010  №  1219 

Утверждаю:

Глава Зерноградского городского поселения

________________А.И. Платонов

СМЕТА РАСХОДОВ

на  проведение мероприятий,  

посвященных Международному дню инвалидов

в рамках реализации  ведомственной целевой программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

в Зерноградском городском поселении  на 2010-2012 годы»

	№ п/п
	Наименование 
	Ед.изм.
	Цена за ед., руб 
	Кол-во
	Сумма, руб

	1
	Макароны СКС 400 г. спагетти
	шт.
	14,50
	20
	290,00

	2
	Крупа гречневая СКС 800 г. прозр.
	шт.
	64,50
	20
	1 290,00

	3
	Печенье «Обжора» 380 г. Конти
	шт.
	29,50
	20
	590,00

	4
	Масло подсолнечное «Донское лето» раф. 1 л.
	шт.
	66,00
	20
	1320,00

	5
	Сахар 800 г СКС
	шт.
	40,00
	20
	800,00

	6
	Мука 1 кг С. Пудов пшеничная в/с
	шт.
	21,00
	20
	420,00

	7
	Рис СКС 800 г.  круглый
	шт.
	26,50
	20
	530,00

	8
	Конфеты «Пташка» 0,7 кг.
	шт.
	62,00
	20
	1 240,00

	9
	Чай Лисма  25 пак. насыщенный
	шт.
	19,00
	20
	380,00

	10
	Пакет Дорчестер
	шт.
	7,00
	20
	140,00

	Итого:
	7 000,00


Ведущий специалист                                                                                        Л.С. Маслова

Подготовил специалист 1 категории                                                               М.В.Усова       

Приложение № 3

к постановлению Администрации 

Зерноградского городского поселения 

от  9.11.2010  №  1219 

Утверждаю:

Глава Зерноградского городского поселения

________________________А.И. Платонов

СМЕТА  РАСХОДОВ

на  проведение мероприятий,  

посвященных Международному дню инвалидов 

в Зерноградском городском поселении,

в рамках реализации  ведомственной целевой программы «ЗАБОТА»

	№ п/п
	Наименование 
	Ед.изм.
	Цена за ед., руб 
	Кол-во
	Сумма, руб

	1
	Подарок «Детские сладости» в ассортименте 2,5 кг.
	шт.
	500,00
	7
	3 500,00

	Итого:
	3 500,00


Ведущий специалист                                                                                        Л.С. Маслова

Подготовил специалист 1 категории                                                               М.В.Усова       

